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MP- HEC

                         Pasqyra   e  Fluksit  Monetar  -  Metoda  Direkte  2011__Direkte 2011

        Periudha        Periudha 

 raportuese  para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -601589 2149532

 Mjete monetare (MM) te arketuara nga klienti 0 0

 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -17844879 -2540000

 MM te ardhura nga borxhet afat shkurtra 24335901 14435126

 Interesi I paguar 0 0

 Tatim mbi fitimin I paguar -10000 0

 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit( TE TJERA) -7145478 -9745594

te tjera te ardhura 62867 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

 Te ardhura nga shitja e paisjeve

  Interesi I arketuar

 Dividentet e arketuar 0

 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitete financiare
0 718

  Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

  Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

   Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 718

   Dividente te paguar

  MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -601589 2150250

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2206147 55897

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1604558 2206147

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte



MP-HEC

        Periudha        Periudha 

Nr. P A S I V E T   D H E   K A P I T A L I Shenime  raportuese  para ardhese

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A 25547696

1   Derivativet

2   Huamarrjet

        >   Llogari bankare te zbuluara

        >   Huamarrje afat shkurtra

        >

3   Huat dhe parapagimet 45425336 25547696

        >   Te pagueshme ndaj furnitoreve 3302085 626730

        >   Te pagueshme ndaj punonjesve 540000

        >   Detyrimet per Sigurime Shoqerore

        >   Detyrime per tatim fitimi

        >   Detyrime per tvsh

        >   Detyrime per akcize

        >   Detyrime te tjera tatimore 10000 5000

        >   Parapagime te dhena

        >   Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve 41674141 24375966

        >   Debitore e kreditore te tjere 439110

4   Grante dhe te ardhura te shtyra

5   Provizionet afatshkurtra

II P A S I V E T   A F A T G J A T A

1   Huate afatgjata

        >   Huate nga banka

        >   Detyrime nga qeraja financiare

2   Huamarrje te tjera afatgjata

3   Grante dhe te ardhura te shtyra

4   Provizione afatgjata

T O T A L I   P A S I V E V E   A F A T G J A T A  (I + II)

III K A P I T A L I -1288624 -1180229

1    Aksionet e pakices

2    Kapitali aksionereve te shoqerise meme

3    Kapitali aksionar 100000 100000

4    Aksionet e thesarit

5    Prime te lidhura me kapitalin

6    Rezerva nga rivleresimi

7    Rezeva ligjore

8    Rezerva statuore

9    Rezerva te tjera

10  Fitim/humbja e pashperndare -1280229 -49103

11  Rezultati I ushtrimit -108395 -1231126

TOTALI   PASIVEVE   DHE  KAPITALIT  (I + II + III) 44136712 24367467

                                     Pasqyrat   Financiare   te   Vitit   2011



MP-HEC

                                 (Bazuar  ne  klasifikimin  e  shpenzimeve  sipas  natyres)

        Periudha        Periudha 

 raportuese  para ardhese

1 Shitjet neto 0

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali  I  te  ardhurave  ( 1  +  2 )
0

3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per

qellimet e veta dhe e kapitalizuar

5 Mallrat lende e pare dhe sherbimet 1283884

6 Shpenzime personeli -600000

7 Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) -37500

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -133762 -1915728

Totali  I  shpenzimeve  ( 3 - 8 )
-171262 -1231844

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
-171262 -1231844

10 Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12 Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera

121   Te ardhura e shpenz.nga interesat

122   Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 62867

123   Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera 718

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare
62867 718

14 Fitim (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )
-108395 -1231126

15 Shpenzimet e tatim mbi fitimin
0 0

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )
-108395 -1231126

                      PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  2011

Nr. Pershkrimi I elementeve Shenime
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MP-HEC

        Periudha        Periudha 

Nr. A   K   T   I   V   E   T Shenime  raportuese  para ardhese

I A K T I V E T     A F A T S H K U R T R A 40464860 23534134

1   Aktivet monetare 1604558 2206147

        >   Banka 1604558 2150647

        >   Arka 55500

        >   Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2   Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3   Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23080575 20044103

        >   Kliente per mallra, produkte e sherbime 0

        >   Tatim mbi fitimin 10000

        >   Tvsh 3454035 427563

        >   Te drejta e detyrimeve ndaj ortakeve

        >   Parapagime te marra

        >   Debitore, Kreditore te tjere 19616540 19616540

           >   Investime te tjera financiare

        >

4   Inventari 15779727 1283884

        >   Lendet e para 15779727 1283884

        >   Inventari Imet dhe amballazhet

        >   Prodhimi ne proces

        >   Produkte te gatshme

        >   Mallra per rishitje

        >   Parapagesa per furnizime

        >

5   Aktive biologjike afatshkurtra

6   Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7   Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

        >   Shpenzime te periudhave te ardhshme

II A K T I V E T     A F A T G J A T A 3671852 833333

1   Investimet financiare afatgjata

        >   

        >

2   Aktivet afatgjata materiale 2212500

        >   Toka

        >   Ndertesa

        >   Makineri dhe paisje 0

        >   Aktive tjera afatgjata materiale 2212500

3   Aktivet afatgjate ne proces 626019

4   Aktivet biologjike afatgjata

5   Aktive afatgjata jo materiale 833333 833333

6   Kapitali aksioner I papaguar

7   Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E    (I + II) 44136712 24367467

                                     Pasqyrat   Financiare   te   Vitit   2011



MP-HEC

     Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31.12.2008 100000 -49103 50897

A Efekti ndryshimeve ne politikat kon2010 -1231126 -1231126

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Kapitali aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100000 -1280229 -1180229

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 11 -108395 -108395

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100000 -1388624 -1288624

           Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2011
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